
                                                                                                                 2016/0067/SMM/D1-2022 

                                                                                           

                                                                                     1/2                                                          

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o výpůjčce č. 2016/0067/SMM 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Město Uherské Hradiště  
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 
IČ 002 91 471, DIČ: CZ00291471 
zastoupené starostou Ing. Stanislavem Blahou 
(dále také „půjčitel“) 

a 

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace 
se sídlem Uherské Hradiště, Smetanovy sady 179, PSČ 686 01 
IČ 000 92 126 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod  spisovou značkou Pr 1356 
zastoupená PhDr. Ivo Frolcem, ředitelem 
(dále také „vypůjčitel“) 

(společně půjčitel a vypůjčitel také jako „smluvní strany“) 

 

I. Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 26.02.2016 mezi sebou uzavřely Smlouvu o výpůjčce 
č. 2016/0067/SMM, kterou půjčitel přenechal vypůjčiteli a vypůjčitel přijal k dočasnému užívání  
1 ks optického vlákna SM 9/125 kabelu metropolitní komunikační sítě v délce 2 050 bm, vedeného 
v trase mezi budovou č. p. 179, Smetanovy sady (Slovácké muzeum v Uherském Hradišti), která 
je součástí pozemku parc. č. st. 264/1 v k.ú. Uherské Hradiště a budovou na ul. Štefánikova 
(Depozitáře a pracoviště Slováckého muzea), která je součástí pozemku parc. č. st. 721/11 v k.ú. 
Uherské Hradiště, za účelem bezpečného, spolehlivého a rychlého propojení lokálních datových 
sítí Slováckého muzea, na dobu určitou 7 let od podpisu smlouvy o výpůjčce.        

 

II. Změny ve smlouvě 

1. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy v článku III. Podmínky výpůjčky v odst. 2., které zní:  

„Výpůjčka se sjednává na dobu určitou 7 let od podpisu smlouvy o výpůjčce.“ 

a to tak, že po změně tento zní: 

„Výpůjčka se sjednává na dobu určitou do 26.02.2030.“ 

 

 

III. Ostatní a závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.  

2. S odkazem na ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
předpisů následujících, vypůjčitel prohlašuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno 
usnesením Rady města č. 1514/98/RM/2022/Veřejný ze dne 03.10.2022, přičemž záměr 
na uzavření dodatku byl zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě, a to v době od 29.08.2022 do  
14.09.2022, a v téže době byl záměr rovněž zveřejněn i způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na elektronické úřední desce města Uherské Hradiště. 



                                                                                                                 2016/0067/SMM/D1-2022 

                                                                                           

                                                                                     2/2                                                          

 

3. Vypůjčitel bere na vědomí, že tento dodatek i Smlouva o výpůjčce č. 2016/0067/SMM bude 
půjčitelem uveřejněna ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť půjčitel je mj. povinným subjektem dle citovaného 
zákona. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a udělují tímto souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku, dodatku rozumí a 
souhlasí s ním, a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z tohoto dodatku pro ně 
vyplývajících. 

6. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu a skládá 
se ze dvou (2) číslovaných stran. Půjčitel i vypůjčitel obdrží po jeho oboustranném podpisu jeden 
(1) stejnopis dodatku.  

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tento dodatek není uzavírán za nápadně nevýhodných 
podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne       03.11.2022 

  
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne       01.11.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………..... 
                      PhDr. Ivo Frolec                                           
                              ředitel 

 

     
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………….. 
                Ing. Stanislav Blaha                                                               
                           starosta 
 

 


